
 
 

 
 
Prot. n. 4103/IV.2 del 18 luglio 2022 

 

 

Al Responsabile PONFSE del MIUR  

All’Albo on line – Sito Web Istituto Comprensivo Campli 

 

  

 

Oggetto: Determina rinuncia n.4 moduli Progetto Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso 

pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1    Titolo progetto:  

Azione 10.2.2A  CIP: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-36  “Avanti tutta 1” CUP E73D21001420006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l’avviso pubblico AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e  per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid – 19 (Apprendimento e socialità) Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE  le delibere n. 6 del Collegio dei Docenti del 17/05/2021 e n. 19 del Consiglio di Istituto del 

20/05/2021 per la realizzazione delle attività previste dall’Avviso PON POC relativo al Piano Estate 

2021; 

VISTA la propria  Candidatura N. 1055428 di partecipazione al PON FSE e FDR Avviso 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità;  

VISTA la Nota MI acquisita al prot.n. 2662 dell’ 8 giugno 2021 con la quale veniva comunicato l’importo 

dei progetti autorizzati in base alla graduatoria definitiva pubblicata sul sito web del ministero con 

NOTA AOODGEFID prot. n. 17355 del 1 giugno 2021;  

VISTA  l’autorizzazione del MI prot.n. 17644 del 07/06/2021 al FSE-PO7N “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Avviso n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi contenute nell’Autorizzazione sopra citata; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio, prot. n. 2689 del 09/06/2021 per  i Progetti: Azione 10.1.1A 

CIP: 10.1.1A-FSEPON-AB-2021-33 “Ri-Socializziamo”  e Azione 10.2.2A  CIP: 10.2.2A-FSEPON-

AB-2021-36  “Avanti tutta 1” ;  

 VISTO  il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 



 
 

 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO         il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP; 

TENUTO CONTO che per i moduli sotto specificati non sono pervenute iscrizioni sufficienti da parte delle    

famiglie e che pertanto non si è potuto procedere alla realizzazione degli stessi   

 

DETERMINA 

 

- di rinunciare ai seguenti n. 4 moduli formativi previsti in fase di candidatura e autorizzati, relativi al progetto  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1    Titolo progetto:  

Azione 10.2.2A  CIP: 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-36  “Avanti tutta 1” CUP E73D2100142000: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A- FSEPON- AB-2021-36 Coding-education € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A- FSEPON- AB-2021-36 GO 1 - Campli € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A- FSEPON- AB-2021-36 LeggiAMO € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A- FSEPON- AB-2021-36 ScriviAMO € 5.082,00 

 

 - di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della presente rinuncia.  

 

La determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Campli. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Antonietta Di Taranto 

                    (firmata digitalmente) 


		2022-07-18T12:41:44+0200




